¹⁶ Matth. v, 48. ¹⁷ Psal. LXXI, 6; Joan. x, 34.

quemadmodum Pater vester cælestis est: perfectus¹⁶; » et singulis quibusque virtutibus imitando Patrem perfectum, ad hunc statum pervenire consequenter per iter studuerint perfectionis, effecti sunt misericordes in primis, et humani, et compatientes, et eleemosynarum elargitores; hæc enim ad Patris deducunt perfectionem: jure merito pristinam recuperant dignitatem cum imagine, desideratam ardentem illam suscipientes appellationem, non ab eo qui decepit olim generis primum auctorem, verum ab eo Deo, qui semper veritatem scit tueri, in quibus ait: « Ego dixi: Dii estis, et filii Altissimi omnes¹⁷. » **162.** Adeoque homo ad hoc ipsum comparatus erat, neutiquam vero cognitionem habens, quis esset tanti muneris auctor, merito sua excidit deceptus spe, dum iniquo filium habuit incitanti ad illam dignitatem pervenire; nec enim perspexerat impostoris artificiosam fraudem, qui cum id machinaretur, ut hæc ipse homo appelleret ad eum quem promiserat, honorem, consuluit eo tendere modo impossibili, ut quem potius et assequi, non posset male ambiendo pertingere; utque quod justa ratio concesserat, illud perderet injusta affectatione, actu veteratorio circumventus ab eo, qui ad sibi obsequentes et morigeros suos evertendos nihil assidue non mōditur.

CAPUT V.

Cæteram divinæ imaginis notās fuisse, quæ feris obediendi reverentiam incutiēbant, tempus deinde atque ipsa rerum experientia demonstravit; nam quæcumque nunc ad peccatorum vergunt exitium, ex justis obsequentes nocendi vim reprimere coguntur. Ita Babylonicæ fornacis ignis corporum sanctorum ne cutem quidem tetigit, at super injustos maximo erumpens impetu, flammam ad cubitos quadraginta novem ardentem effudit ad absurdum, qui circa fornacem erant, Chaldaeos, quos veluti siccam stipulam et arida cremina devoravit; ipsam vero prunarum stragem inferius otiantem, luto aut glareis imbecilliorē impotentiorēque reliquit, ita ut neque potuerit calcantium vestigia lædere; nam sarabara colore nitida, et libera ipso fumi **163** odore gestantes exierunt debili ac fluxo ad corruptionem corpore omnivoram ignis vim superantes. Ita quoque leones in lacu macerati¹⁸, septem enim diebus fame macerati custoditi sunt absque ullo cibo, Barbaris insitam ipsis natura inhumanitatem inopia victus irritare arbitrantibus, omnino ne quidem ausi sunt ad Daniele accelerare, ne aspectu terribilis velut impetus justum affigerent, et dum ille cibum ab Habacum allatum comederet, manebant temperantes, et ne tum quidem ad illicitum provocabantur pabulum; nec enim ad famelicum cibandum justum venire jussit per acra sublimem e Judæa in Babyloniæ regionem angelo perferente Habacum prandium portantem, qui Mosem et Eliam quadraginta dierum spatio sine

¹⁸ Dan. xiv, 35 seqq.

cibi necessitate conservarat; sed ut magnum et stupendum valde miraculum patefaceret, leones jejunium sapienter professos promulgans, dum homo in eorum conspectu cibum capiens manducaret, neque multorum dierum indigentiam solventes, dum consuetum gratumque ipsis corporis humani ferrulum tanquam in mensa fuerat propositum. Erat enim hic consuetus eorum cibus; quibus duo singulis diebus humana corpora ad mortem damnatorum illorum objiciebantur sumenda. Ita continuum maris Rubri æquor ab una littoris ora in adversam divisum est, et fluida lubricaque natura marina imitata est corpus solidum, densumque ad utrumque latus altissimo fastigio assurgens in murum, viamque præhens regiam populo transeunti, quam Moses digna fide ex tempore stratam per maris medium præter opinionem munierat. Ubique adeo divina imago Deo famulantibus reverendos reddidit.

CAPUT VI.

Cur igitur athleticis molesta est exercitatio lactandi scientiam eos edocens, neque periclitari permittens, brevique labore ad ferendos labores illiciens, neque sinens insidias usque ad damnum pervenire? Fortasse vero molestia non afficit illos qui norunt lucrum ex apostolica monitione, qua inquit: « Afflictio patientiam operatur, patientia vero probationem, probatio autem spem, spes vero non confundit », afferens utique secum quæ sperantur, neque exspectionem eludens. At iis est molesta, qui ad athleticum laborem remissioris sunt animo, et præ ignavia propria atque socordia ad alienorum certaminum conspectum deficient mœrore, quemadmodum et magni Job uxorem sermo fert dixisse marito confilienti cum ærumnis: « Quousque sufferes constanter? » non sustinens forsitan videre quæ ille ferebat patiens. Illud enim: « Usquequo sufferes constanter? » ipsam fuisse afflictam ostendebat aspiciendo ea in quibus ipse tentatus constanter tolerabat: non enim ait: Quousque pateris, vel dolore atque ærumnis affligeris? sed, « Usquequo sufferes constanter? » Quod plane significabat, eam non morbo compati, nec generosum animum admirari, sed patientiam uti vanam reprehendere, neque convenientem; eam consulere mali protensionem deplorare, non vero patienti condolere. Istiusmodi quippe sunt effeminati atque muliebres, et cum in laboriosas adversasque res incidunt, non solum non unguunt ad fortitudinem masculam **165** eos qui decertant sermonibus, sæpius animum fatiscentem roborantibus, verum etiam auferunt illius præsentis vires, et diffringunt, indignantes, perinde ac si mala essent intolerabilia, et eos quos juste debent prædicare beatos, veluti miserabiles deplorando atque defendendo. Audivisti divinam vocem dicentem: « Vir qui non suffert tentationem, a Deo improba-